



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 27.165.703/0001/26

ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO (PREFEITURA) - TERMO Nº 000021/2021

Pregão Eletrônico Nº 000088/2020

Processo: 012646 / 2020

Termo Nº 000021/2021

Empresa: T. SANTOS MARVILA EIRELI

CNPJ: 32.004.777/0001-10

Endereço: RUA PROJETADA, 0 - JAQUEIRA - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
003	00026981	AÇO - CA-50 DIÂMETRO = 3/8" OU 10MM aço - ca-50 diâmetro = 3/8 ou 10 mm, vara com 12 m, com superfície nervurada. marcas de referências vs-50, gg-50 ou similares desde que esteja dentro das normas da nbr 7480/07.	BR	500	29,000	14.500,000
006	00021185	ARRUELAS LIZA DE 80 -- 5/16 arruelas liza de 80--5/16	UND	500	0,070	35,000
007	00021186	ARRUELAS LIZA DE 80-- 3/8 arruelas liza de 80--3/8	UND	500	0,020	10,000
012	00021191	TAIPA (TÁBUA COM 2,5CMX 15 CM X 3M)	M²	1000	7,600	7.600,000
020	00021202	CADEADO 35 MM MARCA PAPAIZ, PADO OU SIMILARES	UND	100	13,840	1.384,000
021	00021203	CADEADO 50 MM MARCA PAPAIZ, PADO OU SIMILARES	UND	100	23,950	2.395,000
022	00021204	CANALETA 20X10 X 2000MM COM DIVISÓRIA, PRODUZIDA EM PLÁSTICO PVC.	UND	300	4,550	1.365,000
024	00021206	CAVADEIRA ARTICULADA DE 01 BOCA COM CABO DE FERRO medidas de 12cm x 20cm	UND	030	60,930	1.827,900
027	00021209	CORRENTE GALVONIZADA ELOS CURTOS 5.0MM (3/16)	M	200	9,900	1.980,000
028	00021214	DUREPOXI CARTELA COM250 GRAMAS	UND	025	12,820	320,500
031	00017174	ENXADÃO COM CABO LARGURA DO CORTE MINIMO 15 CM. 2,5LBS marca de referência alp, duas caras e jacaré.	UND	050	9,000	450,000
034	00004768	LAPIS CARPINTEIRO	UND	100	0,790	79,000
037	00021229	MARTELO PARA CALCETEIRO EM AÇO FORJADO SAE 1045	UND	015	33,460	501,900
048	00021254	BROCA AÇO 10.0 MM-6.5	UND	060	5,170	310,200
050	00021256	BROCA AÇO 8.5 MM - 5.0 MM	UND	060	7,760	465,600



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 27.165.703/0001/26

053	00021259	BROCA DE VIDIA CONCRETO 10 MM	UND	060	5,760	345,600
054	00021260	BROCA DE VIDIA CONCRETO 12 MM	UND	060	13,790	827,400
055	00021261	CAIXA OCTOGONAL FUNDO MÓVEL	UND	080	1,140	91,200
057	00021263	CHUVEIRO ELÉTRICO 5.400 W-127V TRÊS NÍVEIS de temperatura marca referencia lorenzetti, fame , corona	UND	200	39,800	7.960,000
061	00024056	ELETRODUTO FLEXIIVEL CORRUGADO AMARELO 1" de 50m – disposto em rolos de 50m com certificado de ante chamas marca de referencia tigre, amanco, arcos	RL	050	25,930	1.296,500
062	00021271	FITA ISOLANTE ROLO COM 20M	UND	100	4,420	442,000
063	00021272	FITA VEDA ROSCA R RL COM 1,5 CM X 10M	UND	100	1,040	104,000
066	00024060	LIXA TIPO DISCO Nº 120 PARA LIXADEIRA marca referencia norton ou similares	UND	200	1,030	206,000
067	00024061	LIXA TIPO DISCO Nº 36 PARA LIXADEIRA marca referencia norton ou similares	UND	200	2,090	418,000
069	00024063	LIXA TIPO DISCO Nº 80 PARA LIXADEIRA marca referencia norton ou similares	UND	200	0,960	192,000
072	00017184	MASSA PLASTICA DE 400G massa plástica adesiva na cor branca lata com 400g, produto pastoso recomendado para corrigir imperfeições em chapas metálicas para reapros e colagem em mármore, granito, cerâmica, móveis de madeira, fibra de vidro e outros.	UND	100	7,190	719,000
076	00024069	TELA DE PROTEÇÃO TAPUME LARANJA rolo 1,20 x 50 metros	RL	010	101,970	1.019,700
077	00021285	VASSOURA P/GRAMA DE ARAME com regulado e c/cabo (rastelo)	UND	050	15,490	774,500
079	00021289	AREIA LAVADA MEDIA	M³	500	15,000	7.500,000
084	00024243	LAJOTA CERAMICA 09X19X29CM	MILHE	050	689,000	34.450,000
085	00017196	PÓ DE PEDRA	M³	1000	13,650	13.650,000
088	00021297	CAL HIDRATADO PARA PINTURA SACO DE 20 KG	UND	300	7,240	2.172,000
089	00017150	CAL PARA REBOCO saco de 20 kg	UND	500	9,880	4.940,000
090	00021299	FIXADOR DE CAL 150 ML	UND	200	0,900	180,000
091	00021300	BROXA RETANGULAR FIO SINTÉTICO com cabo e suporte plástico 180x75mm	UND	050	3,660	183,000
094	00021303	ESCORA DE EUCALIPTO 3,00MTS E DIÂMETRO DE 08 A 10CM	UND	1000	1,080	1.080,000
096	00021306	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO (esgoto) diâmetro 100mm	UND	300	4,000	1.200,000
101	00021312	BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA- (infantil para crianças de 02 a 05 anos)	UND	003	88,200	264,600
102	00021313	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR BRANCA produto certificado pelo programa de economia de água. atende a norma nbr 15491.compatível com bacias de 6,8 e 9 litros, através de regulagem .fácil instalação .diversas cores para combinar com as louças e com o ambiente .fácil	UND	150	21,620	3.243,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 27.165.703/0001/26

manuseio através da corda na lateral da caixa. acompanha engate flexível de pvc plena 30 cm.

104	00021316	ENGATE PVC ½ 50 CM E 50	UND	500	3,680	1.840,000
105	00021317	ESPAÇADOR TIPO CRUZETA para piso nas bitolas 2 mm, 3mm, 4mm, 5mm (pacote com 100 unidades)	UND	100	0,560	56,000
109	00021322	PISO 40CM X 40CM PEI 5 NA COR CINZA CLARO marcas de referencia biancogres ,incesa, porto belo.	M²	1200	6,300	7.560,000
111	00026833	REGISTRO PRESSÃO COM ACABAMENTO cromado 1 polegada.	UND	030	44,500	1.335,000
113	00021326	REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DOCOL	UND	050	48,800	2.440,000
115	00021330	VÁLVULA DOCOL COMPLETA BITOLA: 1 1/2" funcionamento perfeito de 0,15 a 1,5 kgf/cm² ou 2,2 a 22 psi. acabamento em metal cromado.	UND	015	96,000	1.440,000
119	00021335	SOLEIRA DE GRANITO 85CM X 13CM na cor cinza andorinha	UND	080	17,670	1.413,600
121	00021337	TORNEIRA LONGA E ARQUEADA QUE GIRA 180° metal cromado com filtro para pia de cozinha ½, com entrada em parede.	UND	100	26,330	2.633,000
122	00021338	TORNEIRA LONGA E ARQUEADA que gira 180° metal cromado para lavatório ½	UND	200	6,800	1.360,000
124	00021340	TUBOS PARA ESGOTO EM PVC BRANCO 100MM com 06 mtrs, classe a , marca de referencia trigre, amanco ou similares.	UND	300	19,660	5.898,000
127	00021344	VASSOURA PIAÇAVA TIPO GARI 40 CM LARGURA C/CABO	UND	100	7,830	783,000
133	00021351	MADEIRIT CHAPA RESINADA tamanho 110,0cm x 220,0cm x 10,0mm	UND	150	25,800	3.870,000
135	00021353	PARAFUSO COM ARRUELAS E BORRACHA DE VEDAÇÃO 5/16x150 para telhas de amianto de 110x 240cm	UND	500	0,760	380,000
139	00024427	PEÇAS DE MADEIRAS ESPESSURA 7 CM X 4 CM X 5 MTRS madeira de lei ref. angelim, aparaju, garapa	M³	020	887,200	17.744,000
144	00017200	PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 0,70X 2,10CM ref. angelim, jatoba, garapa.	UND	050	105,970	5.298,500
146	00021360	PORTA LISA DE MADEIRA DE LEI 1m x 2,10cm ref. angelim, jatoba, garapa.	UND	050	63,700	3.185,000
149	00024087	TELHA DE AMIANTO 0,5MMX 40CM X 244CM,	UND	500	9,940	4.970,000
154	00021372	MASSA CORRIDAACRÍLICA BRANCA SACO COM 20 KG, indicada para uniformizar, nivelar e corrigir pequenas imperfeições em superfícies externas e internas de alvenaria e concreto. com alto poder de preenchimento, ótima aderência, fácil de lixar e aplicar, além de possuir secagem rápida, elevada consistência, excelente resistência à alcalinidade e à intempérie.marca referencia suvinil coralmur ou similares	UND	400	6,990	2.796,000
155	00026885	PINCEL "1" PARA PINTURA	UND	300	1,110	333,000
157	00026887	PINCEL "2" PARA PINTURA	UND	300	3,140	942,000
162	00024098	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR CINZA PLATINA com alto brilho, indicado para uso interno e externo, lata com 3,6 litros, tendo como referencia de mercado as marcas (sherwin williams, suvinil, coral).	UND	100	21,980	2.198,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 27.165.703/0001/26

164	00022473	TINTA PVA BRANCO GELO 18 LITROS aprovado pela norma (abrafat) associação brasileira de fabricante de tinta e cobertura mínima de 225 a 325 m ² marca de referencia suvinil, coralmur ou sherwin willians.	UND	200	33,900	6.780,000
165	00000627	TINTA PVA BRANCO NEVE 18 L (1 LINHA) aprovado pela norma (abrafat) associação brasileira de fabricante de tinta e cobertura mínima de 225 a 325 m ² marca de referencia suvinil, coralmur ou sherwin willians.	UND	200	88,190	17.638,000
166	00024246	PIA EM GRANITO com cuba em inox, 1,50m por 0,60m na cor cinza andorinha	UND	020	345,000	6.900,000
170	00024252	PREGO COM CABEÇA 16 X 18	KG	200	9,730	1.946,000
173	00026999	JOGO DE BROCA PARA FURADEIRA X-LINE jogo de brocas x-line titânio conta com peças feitas em material resistente, oferecendo maior durabilidade. as peças são acondicionadas em maleta plástica com visor transparente e compartimento para cada item, permitindo organização e praticidade. indicado para operações diversas com madeira, metal e concreto. composto por: 11 brocas para metal - diâmetros: 1,5-2-2,5-3-3,5-4-4,5-5,5-6-6,5mm, 4 brocas de vídea para concreto - diâmetros: 4-5-6-7mm, 4 brocas para madeira - diâmetros: 4-5-6-8mm, 10 pontas parafusadoras de 25mm, sendo: #03 pontas philips: ph1-ph2-ph3, # 03 pontas pozidrive: pz1-pz2-pz3, # 02 pontas fenda: 4-6mm, # 02 pontas tork: t20-t25, adaptador magnético de 60mm, escareador.	UND	002	139,000	278,000
177	00024446	SOLEIRA DE GRANITO MEDIDAS 15 CM X 2 CM com acabamento.	M ²	100	37,000	3.700,000
178	00023407	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO completo para 06 dijuntores	UND	015	16,750	251,250
179	00027833	NAVALHA 35CM, FURO 25M.M PARA ROÇADEIRA COSTAL	UND	060	19,770	1.186,200
181	00026893	CORRENTE 33 DENTES 325MM PARA MOTOSERRAS	UND	004	54,980	219,920
191	00021295	PISO TIPO PAVI" SÍNTER TRAVADO 22X10X8CM resistência mínima de 35 mpa. - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	M ²	1500	28,850	43.275,000
193	00021301	MEIO FIO DE CONCRETO ARMADO (utilizado pra pavimentação de ruas) 30x50 especificações; o concreto utilizado deve atender as nbr 6118(1), nbr 12654(2) e nbr 12655. o concreto deve ser dosado racionalmente e deve possuir as seguintes resistências características: meios-fios pré- moldados, moldados no local: fck 20 mpa; - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	M/LIN	1000	19,850	19.850,000

286.982,07